

# CANTIDADES E IMPORTES: CERTIFICACIÓN

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CERTIFICACIÓN Nº: 7 31/07/17

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>E07</b>	<b>CERRAMIENTOS Y DIVISIONES</b>							
<b>E07LSB100</b>	<b>m2 Fábrica de ladrillo perforado tosco a una cara vista de 24x11,5x5 cm, e=1 pie</b>							
	Fachada O	1	26,00		27,00	702,00		
	Ventanas tipo 1	-58	1,25		1,50	-108,75		
	Cubierta							
	Petos	1	13,00		1,30	16,90		
		1	54,00		1,30	70,20		
		1	47,00		1,30	61,10		
		9	0,60		1,30	7,02		
						748,47	59,44	44.489,06
<b>E07LP013</b>	<b>m2 Fábrica de ladrillo perforado tosco de 24x11,5x7 cm, e=1/2 pie en interior</b>							
	Planta 2							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
	Planta 3							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
	Planta 4							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
	Planta 5							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	11,60		2,95	34,22		
	Planta 6							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
		1	11,60		2,95	34,22		
	Planta 7							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
		1	12,00		2,95	35,40		
						1.307,18	19,81	25.895,24
<b>E07TLA010</b>	<b>m2 Tabique de hueco sencillo de 24x11,5x4 cm</b>							
	Planta baja							
		3	3,03		2,90	26,36		
		4	4,10		2,90	47,56		
		3	2,90		2,90	25,23		
		2	6,60		2,90	38,28		
		3	3,00		2,90	26,10		
		2	2,90		2,90	16,82		
		1	7,20		2,90	20,88		
		3	1,32		2,90	11,48		
		2	1,85		2,90	10,73		

# CANTIDADES E IMPORTES: CERTIFICACIÓN

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CERTIFICACIÓN Nº: 7 31/07/17

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	1,45		2,90	8,41		
	Planta 1	3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,20		2,90	18,56		
		5	2,90		2,90	42,05		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	3,60		2,90	20,88		
		3	1,70		2,90	14,79		
		3	0,80		2,90	6,96		
		2	1,00		2,90	5,80		
		3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,20		2,90	18,56		
		5	2,90		2,90	42,05		
		3	0,60		2,90	5,22		
		2	3,60		2,90	20,88		
		3	1,70		2,90	14,79		
		3	0,80		2,90	6,96		
		3	4,10		2,90	35,67		
		3	4,83		2,90	42,02		
		2	1,00		2,90	5,80		
	Planta 2	3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,27		2,90	18,97		
		5	2,90		2,90	42,05		
		3	0,60		2,90	5,22		
		2	3,63		2,90	21,05		
		3	1,70		2,90	14,79		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	1,00		2,90	5,80		
		3	5,40		2,90	46,98		
		3	3,27		2,90	28,45		
		5	2,90		2,90	42,05		
		2	0,60		2,90	3,48		
		3	3,63		2,90	31,58		
		3	1,70		2,90	14,79		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	1,00		2,90	5,80		
	Planta 3	2	6,10		2,90	35,38		
		2	2,84		2,90	16,47		
		3	1,00		2,90	8,70		
		3	3,23		2,90	28,10		
		3	3,75		2,90	32,63		
		3	2,73		2,90	23,75		
		3	1,45		2,90	12,62		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	3,70		2,90	21,46		
		2	2,65		2,90	15,37		
		2	3,95		2,90	22,91		
		2	1,50		2,90	8,70		
		3	2,90		2,90	25,23		
		3	3,63		2,90	31,58		
		2	3,30		2,90	19,14		
		3	0,60		2,90	5,22		
		2	2,97		2,90	17,23		
		2	4,83		2,90	28,01		
		3	3,50		2,90	30,45		
		3	1,80		2,90	15,66		
		3	1,00		2,90	8,70		
		2	0,80		2,90	4,64		
	Planta 4	3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,27		2,90	18,97		
		5	2,90		2,90	42,05		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	3,63		2,90	21,05		
		3	1,70		2,90	14,79		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	1,00		2,90	5,80		
		2	5,01		2,90	29,06		
		3	4,17		2,90	36,28		
		2	2,85		2,90	16,53		
		3	3,40		2,90	29,58		
		3	3,87		2,90	33,67		
		2	3,50		2,90	20,30		

# CANTIDADES E IMPORTES: CERTIFICACIÓN

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CERTIFICACIÓN Nº: 7 31/07/17

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		5	4,17		2,90	60,47		
		2	2,30		2,90	13,34		
		3	1,92		2,90	16,70		
	Planta 5							
		2	5,01		2,90	29,06		
		2	4,17		2,90	24,19		
		3	2,85		2,90	24,80		
		2	3,40		2,90	19,72		
		3	3,87		2,90	33,67		
		3	2,30		2,90	20,01		
		2	1,92		2,90	11,14		
		3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,27		2,90	18,97		
		5	2,90		2,90	42,05		
		3	0,60		2,90	5,22		
		2	3,63		2,90	21,05		
		3	1,70		2,90	14,79		
		2	3,50		2,90	20,30		
		2	4,17		2,90	24,19		
		3	4,83		2,90	42,02		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	1,00		2,90	5,80		
	Planta 6							
		3	5,40		2,90	46,98		
		2	3,27		2,90	18,97		
		5	2,90		2,90	42,05		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	3,63		2,90	21,05		
		3	1,70		2,90	14,79		
		2	0,80		2,90	4,64		
		2	1,00		2,90	5,80		
		2	5,01		2,90	29,06		
		2	4,17		2,90	24,19		
		3	2,85		2,90	24,80		
		2	3,40		2,90	19,72		
		3	3,87		2,90	33,67		
		3	2,52		2,90	21,92		
		3	1,00		2,90	8,70		
		2	2,30		2,90	13,34		
		3	1,92		2,90	16,70		
						2.556,29	16,41	41.948,72
<b>E07TLC030</b>	<b>m2 Tabicón de ladrillo de hueco doble mahon de 29x14x10 cm, con mortero blanco</b>							
	Garaje							
		2	8,10		2,60	42,12		
		1	4,90		3,20	15,68		
		1	0,60		3,20	1,92		
		1	5,45		3,20	17,44		
		2	1,70		3,20	10,88		
		1	0,80		3,20	2,56		
		1	1,00		3,20	3,20		
		1	2,30		3,20	7,36		
	Planta baja							
		1	7,32		3,20	23,42		
		1	4,90		3,20	15,68		
		1	2,85		3,20	9,12		
		2	0,90		3,20	5,76		
		2	4,45		3,20	28,48		
		1	1,80		3,20	5,76		
		1	1,95		3,20	6,24		
		2	4,35		3,20	27,84		
		2	8,19		3,20	52,42		
		1	4,90		3,20	15,68		
		2	0,60		3,20	3,84		
		2	1,70		3,20	10,88		
		1	4,45		3,20	14,24		
	Planta 1							
		1	9,90		2,90	28,71		
		1	4,45		2,90	12,91		
		1	5,55		2,90	16,10		
		2	1,90		2,90	11,02		
		2	4,15		2,90	24,07		
		2	3,03		2,90	17,57		
		1	5,46		2,90	15,83		
		2	2,40		2,90	13,92		

# CANTIDADES E IMPORTES: CERTIFICACIÓN

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CERTIFICACIÓN Nº: 7 31/07/17

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	5,35		2,90	15,52		
		2	0,60		2,90	3,48		
		1	4,70		2,90	13,63		
		1	4,45		2,90	12,91		
		2	1,80		2,90	10,44		
		2	1,00		2,90	5,80		
		1	0,80		2,90	2,32		
	Planta 2							
		1	4,90		2,90	14,21		
		3	4,35		2,90	37,85		
		1	0,60		2,90	1,74		
		1	5,45		2,90	15,81		
		2	1,70		2,90	9,86		
		2	0,80		2,90	4,64		
		1	7,23		2,90	20,97		
		3	4,35		2,90	37,85		
		2	1,80		2,90	10,44		
		1	4,51		2,90	13,08		
		1	2,10		2,90	6,09		
	Planta 3							
		1	4,90		2,90	14,21		
		3	4,35		2,90	37,85		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	8,10		2,90	46,98		
		2	5,45		2,90	31,61		
		2	1,70		2,90	9,86		
		1	0,80		2,90	2,32		
		1	1,00		2,90	2,90		
		2	5,17		2,90	29,99		
		2	1,80		2,90	10,44		
		1	4,51		2,90	13,08		
	Planta 4							
		1	4,90		2,90	14,21		
		3	4,35		2,90	37,85		
		1	0,60		2,90	1,74		
		1	5,45		2,90	15,81		
		2	1,70		2,90	9,86		
		1	0,80		2,90	2,32		
		2	1,00		2,90	5,80		
		2	5,17		2,90	29,99		
		2	1,80		2,90	10,44		
		1	4,51		2,90	13,08		
		1	2,10		2,90	6,09		
	Planta 5							
		1	4,90		2,90	14,21		
		3	4,35		2,90	37,85		
		2	0,60		2,90	3,48		
		1	5,45		2,90	15,81		
		2	1,70		2,90	9,86		
		1	0,80		2,90	2,32		
		1	1,00		2,90	2,90		
		1	1,00		2,90	2,90		
		1	0,10		2,90	0,29		
		1	5,45		2,90	15,81		
	Planta 6							
		1	4,90		2,90	14,21		
		3	4,35		2,90	37,85		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	1,70		2,90	9,86		
		1	0,80		2,90	2,32		
		1	1,00		2,90	2,90		
		1	4,90		2,90	14,21		
		2	0,60		2,90	3,48		
		2	5,45		2,90	31,61		
		2	1,70		2,90	9,86		
		1	0,80		2,90	2,32		
		1	1,00		2,90	2,90		
						1.287,63	27,01	34.778,89
E07TLP010	m2 Pared separadora Silensis de 1/2 pie y trasdosado de ladrillo hueco métrico de 24x11,5x5 cm							
	Planta baja							
		4	6,45		3,20	82,56		
		4	0,60		3,20	7,68		
		2	2,00		3,20	12,80		

# CANTIDADES E IMPORTES: CERTIFICACIÓN

Producción y control de costes a partir de conceptos básicos

CERTIFICACIÓN Nº: 7 31/07/17

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	10,90		2,65	57,77		
						160,81	35,33	5.681,42
<b>TOTAL E07 .....</b>								<b>152.793,32</b>
<b>E10</b>	<b>AISLAMIENTO E IMPERMEABILIZACIÓN</b>							
E10ATV550	m2 Aislamiento térmico en muros con poliestireno extruido Ursa XPS N WE de 50 mm							
	Bajo rasante							
	Zonas comunes	1	7,25		2,95	21,39		
	Garaje	1	4,00		2,95	11,80		
	Planta baja							
		1	12,00		2,95	35,40		
		1	14,10		2,95	41,60		
		1	12,60		2,95	37,17		
		1	6,00		2,95	17,70		
		1	7,00		2,95	20,65		
		1	11,60		2,95	34,22		
						219,93	11,38	2.502,80
<b>TOTAL E10 .....</b>								<b>2.502,80</b>
<b>TOTAL .....</b>								<b>155.296,12</b>